АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Г И М Н А З И Я  № 58»

П Р И К А З

от 23.12.2024  г.   №  514

Об обеспечении снижения документационной нагрузки

В целях обеспечения снижения документационной нагрузки на педагогических

работников МОУ «ГИМНАЗИЯ №58», на основании Федерального закона от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения России от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогический коллектив гимназии с перечнем документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ (далее – Перечень) в срок до 01.03.2025 г.

2. Назначить Соковнину Е. В., Попову И. П., заместителей директора по учебно-

воспитательной работе, Панфилову И. В., заместителя директора по воспитательной

работе, ответственными за обеспечение действующего законодательства в части

документационной нагрузки учителей.

3. Проанализировать должностные инструкции учителя-предметника и классного

руководителя на наличие требований к подготовке документов, не включенных в

Перечень. При наличии требований к излишней документации подготовить проекты

документов об актуализации должностных инструкций в соответствии с действующим

законодательством в срок до 01.03.2025 г.

4. Бессчетновой Ю. Ю., системному администратору сайта гимназии, в срок до

10.01.2025 г. обеспечить наличие в соответствующем разделе актуальной нормативной

документации, организовать работу горячей линии, разместить чат-боты по

документационной нагрузке педагогов.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»                                                               О. Ю. Кириллова

		2025-01-15T10:57:08+0400
	Кириллова Ольга Юрьевна